PAGE
3

 [image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Совет
Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 19 августа 2013 года

                      № 273-46/2

ст. Динская

О запросе депутатов Совета Динского сельского поселения                        Динского района Какурина С.М., Танцура Н.Г.,
Кириченко С.И., Желток Н.Н., Осташевского В.Н.
по исполнению вопросов местного значения поселения
           Рассмотрев обращение депутатов Совета Динского сельского поселения Динского района Какурина С.М., Танцура Н.Г., Кириченко С.И.,  Желток Н.Н. Осташевского В.Н., по исполнению вопросов местного значения поселения в соответствии со статьей 26 Устава Динского сельского поселения Динского района, статьей 78 Регламента Совета Динского сельского поселения Динского район, Совет  Динского  сельского поселения Динского района  РЕШИЛ:

1. Признать обращение депутатов Какурина С.М., Танцура Н.Г., Кириченко С.И.,  Желток Н.Н., Осташевского В.Н. по исполнению вопросов местного значения поселения депутатским запросом (прилагается).

2.  Создать рабочую группу по изучению депутатского запроса в составе:

1) Желток Н.Н.

2) Какурин С.М.

3) Кириченко С.И.

4) Танцура Н.Г.

5) Вахнов А.Е.

6) Осташевский  В.Н.

7) Ищенко В.И.

8) Бузукашвили А.М.

9) Трифонов В.Ф.

10) Христов С.А.

11) Гальченко Л.М.

2.1. Рабочей группе дополнительно, внести предложения по мероприятиям в части исполнения полномочий по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора на очередную сессию Совета Динского сельского поселения Динского района.
2.2. Направить запрос депутатов Совета Динского сельского поселения Динского района исполняющему обязанности директора ООО «Динская мусороуборочная компания» Д.Е.Мельник о состоянии дел по осуществлению сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории Динского сельского поселения Динского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета

Динского сельского поселения

Динского района

Е.А.Гальченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Динского
                                                                                                сельского поселения

                                                                                            Динского района

                                                                                               от 19.08.2013 №273-46/2

Председателю Совета Динского

сельского поселения Динского района

Е.А.Гальченко

Обращение депутатов Совета Динского сельского поселения

Динского района  Какурина С.М., Танцура Н.Г., Кириченко С.И.,
Желток Н.Н., Осташевского В.Н. по исполнению вопросов

местного значения поселения
   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" относит к полномочиям органов местного самоуправления поселения организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.

Органы местного самоуправления поселения реализуют указанные полномочия самостоятельно или заключают договоры на осуществление деятельности по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора.

Однако для любого населенного пункта проблема сбора и вывоза бытовых отходов и мусора всегда является в первую очередь проблемой экологической и санитарного благополучия населения.

 Весьма важно, чтобы данный процесс не нарушал экологическую безопасность населенного пункта, нормальное функционирование жилищно-коммунального хозяйства с точки зрения общественной санитарии и гигиены, а также условия жизни населения в целом.
На территории Динского сельского поселения Динского района деятельность по сбору и вывозу бытовых отходов осуществляет ООО  «Динская мусороуборочная компания».
Депутаты Динского сельского поселения Динского района серьезно обеспокоены проблемой некачественного осуществления деятельности предприятием ООО  «Динская мусороуборочная компания» в области сбора и вывоза бытовых  отходов и мусора на территории Динского сельского поселения Динского    района.
В частности ООО «Динская мусороуборочная компания» не в полном объеме выполняет требования решения Совета Динского сельского поселения Динского района от 16.08.2012 №211-34/2 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Динского сельского поселения Динского района», постановления администрации Динского сельского поселения Динского района от 08.04.2013 №312 «Об утверждении Порядка вывоза бытовых отходов и мусора, содержания контейнерных площадок на территории Динского сельского поселения Динского района», а также договора на сбор и вывоз твердых бытовых отходов с территории Динского сельского поселения Динского района от 01.12.2012 заключенного между администрацией Динского сельского поселения Динского района и ООО «Динская мусороуборочная компания».
В связи,  с чем у депутатов Динского сельского поселения Динского района возникли следующие вопросы:

1. Регламентируется ли порядок очистки и дезинфекции контейнеров для сбора отходов и техники участвующей в деятельности по сбору и вывозу бытовых отходов и какими средствами дезинфицируются?
2. Из чего складывается калькуляция услуги по сбору и вывозу бытовых отходов?

3. Разработан ли график сбора и вывоза бытовых отходов и утверждена ли дисклокация мест сбора отходов, когда и кем они согласованы и утверждены?

4. Имелись ли факты срыва графика сбора и вывоза бытовых отходов? В случае имеющихся фактов, предпринимались ли мероприятия по недопущению срыва графика вывоза бытовых отходов и привлечены ли виновные допустившие указанные действия.
5. Предпринимаются ли мероприятия по снижению стоимости услуги по сбору и вывозу бытовых отходов? Так как на сегодняшний день цена на услугу по сбору и вывозу бытовых отходов одна из высоких в Краснодарском крае.

На основании вышеизложенного, просим признать настоящее обращение депутатским запросом и направить его в адрес ООО «Динская мусороуборочная компания» для рассмотрения и принятия мер, направленных на разрешение сложившейся ситуации, так как создается угроза нарушения прав граждан на благоприятную окружающую среду Динского сельского поселения Динского района.
                                                                                            Какурин С.М.
                                                                                          Танцура Н.Г.
                                                                                                       Кириченко С.И.
                                                                                         Желток Н.Н.
                                                                                                   Осташевский В.Н.